PAGE

ПРОТОКОЛ № 1
заседания районного совета по развитию предпринимательства
17 марта 2021 г.                                                      г. Лепель, ул. Ленинская, 6
Состав совета – 10 членов
Присутствовало –  10 членов
	Председательствовал:
	Терешкова О.А. (председатель совета)

	 Члены совета:
Приглашенные:
	Демко С.Л., Мазай Л.В., Касатый Н.Н., Михно И.И., Севницкая Н. В., Бровкин А.Е., Лебедев Н.В.,  Станкевич В.В., Смажевский В.Ф.
Поляченко С.М., начальник отдела экономики Лепельского райисполкома

Повестка дня:

1.О согласовании проекта решения Лепельского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков на территории Лепельского района».
         Слушали:

         Поляченко С.М. которая информировала членов совета по развитию предпринимательства Лепельского района, что на основании пункта 5 статьи 11 Закона Республики Беларусь от 27 августа 2008 г. № 429-З «О государственном регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта», в связи с проведением в Лепельском районе мероприятий, направленных на популяризацию и пропаганду здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними, подготовлен проект решения Лепельского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков на территории Лепельского района».

Проектом решения предусматривается, что на территории Лепельского района будет ограничиваться продажа алкогольных напитков, за исключением розничной торговли на объектах общественного питания в розлив, с 00.00 до 24.00 часов:

29 мая 2021 г.  в связи с проведением мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними и приуроченных к празднику «Последний школьный звонок»;
        10 июня 2021 г. в связи с проведением выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования;
        1 сентября 2021 г. в связи с проведением мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними и приуроченных ко Дню знаний.

Данные ограничения не распространяются на реализацию алкогольных напитков розничными торговыми объектами, осуществляющими розничную торговлю, для проведения ритуальных обрядов и свадебных торжеств.

        Выступили:

        Директор частного транспортного унитарного предприятия «Мазай плюс» Мазай Л.В. предложил поддержать Поляченко С.М. о согласовании проекта решения Лепельского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков на территории Лепельского района».
Голосовали:

”За“ - 10;

”Против“ – нет;

«воздержались» - нет.

         Решили: согласовать проект решения Лепельского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков на территории Лепельского района».

Председатель совета

      О.А.Терешкова